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Protokół  Nr 11/2015 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 8 grudnia 2015 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

 

Nieobecny: 

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała Skarbnik Gminy 

Piotr Mazur Kierownik SZUK 

Joanna Napierała Główna Księgowa SZUK 

  

                        

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz. 16.15 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 9 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 2 

 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2016 rok. 

2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2015 roku. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybył radny Jacek Woźny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

Ad. 1 - 3 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w pierwszej kolejności omówione zostaną stawki 

opłat za wodę i odprowadzanie ścieków, które są jednym z elementów konstrukcji budżetu 

Gminy Zbąszynek. 

 

Głos w przedmiotowym temacie zabrała Główna Księgowa SZUK, która przybliżyła 

najważniejsze informacje dotyczące propozycji opłat zaprojektowanych na 2016 rok. 

Pani Joanna Napierała oznajmiła, że SZUK opracował jednolitą taryfę dla wszystkich grup 

odbiorców zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. Niniejsze stawki obowiązywać będą od 01.02.2016 r. do 31.01.2017 r. Główna 

Księgowa SZUK podkreśliła, że zakład po przekształceniu w jednostkę samorządową 

wykonuje zadania własne i nie planuje żadnej marży zysku. W ramach przedmiotowej 

sprawozdawczości Pani Joanna Napierała poinformowała, że Burmistrz Zbąszynka 

zweryfikował koszty ujęte w taryfach pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami 

oraz celowości ich ponoszenia. Następnie Główna Księgowa SZUK zapoznała radnych  

z propozycjami stawek, które przedstawiały się następująco: 

 stawka wody za 1 m3  - 2,80 zł netto (3,03 zł brutto w tym 8% VAT =0,23 zł)  

w stosunku do roku poprzedniego jest to wzrost 12% 

 stawka ścieków za 1m 3 – 5,5 zł netto ( 5,94 zł brutto w tym 8% VAT = 0,44 zł)  

w stosunku do roku poprzedniego jest to wzrost 5% 

W dalszej części wypowiedzi Pani Joanna Napierała przedstawiła kalkulację planowanej 

sprzedaży wody i ścieków w 2016 roku. (Łączne planowane wpływy z wody i ścieków to: 

3.020,760 zł przy stawce 8,97 zł brutto za 1 m3 – wzrost: 0.65 zł brutto).  

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybył radny Marcin Kumke. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

W podsumowaniu swojej sprawozdawczości Główna Księgowa SZUK omówiła powody 

planowanej podwyżki cen, która ma związek z modernizacją stacji uzdatniania wody. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono 

tematy związane m.in. z modernizacją oczyszczalni ścieków w Zbąszynku, badaniami wody, 

rozliczeniem za odprowadzanie ścieków itp. 
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W przedmiotowym temacie głos zabrali Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który 

odniósł się pokrótce do tematu modernizacji oczyszczalni ścieków jak również Kierownik 

SZUK Piotr Mazur, który zapoznał radnych z informacjami na temat planowanych w 2016 

roku inwestycji jednostki organizacyjnej. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 11 radnych jednogłośnie przyjęły przedstawione 

propozycje opłat za wodę i ścieki na 2016 rok.  

 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2016 rok jednogłośnie skierowano 

pod obrady sesji. 

 

W dalszej części wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady głos zabrał Burmistrz 

Zbąszynka, który w ramach wprowadzenia wspomniał o najważniejszych zadaniach 

inwestycyjnych ujętych w planie przyszłorocznego budżetu Gminy Zbąszynek. W ramach 

przedmiotowej sprawozdawczości Burmistrz Zbąszynka ponownie wspomniał  

o trudnościach w aplikowaniu o środki z PROW, wiążących się z ogólną koncepcją Unii 

Europejskiej, która obecnie kładzie nacisk na wyrównanie szans gmin znajdujących się  

w trudniejszym położeniu. Ponadto Pan Wiesław Czyczerski wspomniał o rozważanych 

projektach na dofinansowanie z LRPO. 

 

Następnie Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały nr 3 w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok. 

W ramach przedmiotowego zagadnienia Pani Aneta Nawracała skupiła się na omówieniu 

ogólnej konstrukcji przyszłorocznego budżetu Gminy, który szczegółowo odzwierciedla część 

normatywna ww. projektu uchwały. Skarbnik Gminy zapoznała radnych z wielkościami  

i przeznaczeniem planowanych dochodów i wydatków Gminy. Kontynuując 

sprawozdawczość Pani Aneta Nawracała wspomniała o nadwyżce budżetowej w kwocie: 

1.223.752,00 zł, która przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu kredytów i pożyczek. 

Odnosząc się do kwestii nadwyżki Burmistrz Zbąszynka podkreślił, ze spłaty kredytów nie 

przekreślają możliwości inwestycyjnych Gminy. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybył radny Maciej Szulc. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

 Następnie Skarbnik Gminy wspomniała o zasadach zwrotnej sprzedaży nieruchomości jak 

również o planowanych wydatków majątkowych na przyszły rok. W ramach omawianego 

tematu Pani Aneta Nawracała omówiła m.in. limity zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek, rezerwy budżetowe, dotacje udzielone z budżetu Gminy oraz 

upoważnienia Burmistrza. 

 

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy i Burmistrz Zbąszynka zapoznali radnych  

z informacją o sytuacji finansowej Gminy Zbąszynek wraz z prognozą zadłużenia w roku 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 4 

 

 

budżetowym oraz kolejnych latach. Niniejsze sprawozdanie stanowi uzupełnienie do projektu 

budżetu Gminy na rok przyszły. Kontynuując sprawozdawczość Pan Wiesław Czyczerski 

zapoznał radnych z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie 

wydania opinii o przedłożonych projektach uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zbąszynek na 2016 rok oraz uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2016-2026. Organ nadzoru pozytywnie ocenił przedłożone dokumenty. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybył radny Łukasz Szymański. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono 

tematy związane z porównaniem kondycji finansowej Gminy na tle najbliższego regionu. 

Radni analizowali również kwestie związane m.in. z ulgami podatkowymi dla firm, planowaną 

sprzedażą gminnych nieruchomości. 

 

Następnie Skarbnik Gminy zapoznała radnych z projektem uchwały nr 2 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2016-2027.  

Pani Aneta Nawracała omówiła najważniejsze zagadnienia dotyczące przedmiotowego 

tematu. 

Ponadto Skarbnik Gminy omówiła najważniejsze planowane zmiany w budżecie Gminy 

Zbąszynek na 2015 rok, informując jednocześnie że ostateczna wersja projektu uchwały nr 1 

zostanie przedstawiona radnym na sesji. 

 

Radny Grzegorz Bielecki opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

Podobnie jak w poprzednich przypadkach w ramach omawianego tematu wszczęto dyskusję, 

podczas której analizowano tematy związane m.in. z kwotą wolną od podatku oraz kondycją 

oświaty w kontekście planowanych zmian. 

 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka zapoznał radnych z informacjami na 

temat planowanych wydatków majątkowych na 2016 rok.     

 

W odniesieniu do tematu wydatków majątkowych wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono kwestie związane z ewentualnymi możliwościami związanymi z wprowadzeniem 

do budżetu nowych zadań w zakresie wiejskich dróg, ścieżek rowerowych itp. Burmistrz 

Zbąszynka zaznaczył, że w sytuacji pojawienia się dodatkowych środków (w tym środków 

zewnętrznych) można będzie rozważyć dodatkowe zadania, których nie ujęto w planie na 

2016 rok. Wszystko jednak zależy od możliwości finansowych. Pan Wiesław Czyczerski 

podkreślił, że nie można postrzegać Gminy poprzez pryzmat jednej miejscowości, ponieważ 

w jej skład wchodzi ich więcej. Ponadto trzeba postrzegać ogólne dobro wszystkich 

mieszkańców, ponieważ tylko tak tworzy się całość. Porównywanie wydatków na 

poszczególne miejscowości w danym roku bądź różnicowanie wsi i miasta w ocenie 

Burmistrza Zbąszynka jest nie na miejscu i tak naprawdę niczemu nie służy. Zdaniem Pana 
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Wiesława Czyczerskiego zachowanie proporcji w każdym roku jest niemożliwe. Nie należy 

też zapominać o tym co już zostało zrobione. 

 

Radna Alicja Dyllong opuściła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, w obecności 11 radnych, pozytywnie zaopiniowały 

projekty uchwał nr 1-3  i skierowały je pod obrady sesji. 

 

Nawiązując do tematu projektów uchwał Burmistrz Zbąszynka omówił następujące z nich: 

 

 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

Senior-Wigor w Zbąszynku  (projekt nr 5), 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 6), 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-

2020 (projekt nr 7), 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 grudnia 

2014 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku 

(projekt nr 8), 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/78/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 

listopada 2015 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne lub prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji (projekt nr 9). 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, w obecności 11 radnych, pozytywnie 

zaopiniowały projekty uchwał nr 5-9  i skierowały je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

Pan Marek Pych skierował pytanie o naprawę nawierzchni na ul. Poznańskiej w Dąbrówce 

Wlkp., w kontekście znaczników, które się tam pojawiły. Radny przypomniał również  

o pokrywie na studzienkę przy ul. Piastowskiej w Dąbrowce Wlkp, a tym samym zwrócił 

uwagę na zapadniętą studzienkę w okolicy parku (naprzeciwko p. Ciećwiery). 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że ulica Poznańska ma być naprawiona w ramach 

reklamacji. Natomiast jeśli chodzi o studzienkę na ul. Piastowskiej, to zadanie już zlecono do 

realizacji. Burmistrz Zbąszynka zwrócił uwagę na podmokły teren, który sprzyja pojawianiu 

się podobnych problemów. 
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Pan Łukasz Szymański zasugerował zasadność wykonania niewielkiego odcinka chodnika 

na ul. Podgórnej (do zejścia gdzie świecą się lampy). Radny zauważył, że można by 

wykorzystać do tego zadania materiał rozbiórkowy pozostały z budowy ronda. 

 

Burmistrz Zbąszynka zasugerował, że to niewielkie zadanie można wykonać wspólnymi 

siłami również w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Ad. 2. 

 

W ramach tej części posiedzenia Przewodniczący Komisji Stałych Rady przedstawili 

sprawozdania z działalności poszczególnych Komisji w 2015 roku. 

/Sprawozdania z działalności: Komisji Gospodarki i Budżetu, Komisji Porządku Publicznego  

i Praworządności, Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Komisji Regulaminowej 

oraz Komisji Rewizyjnej stanowią załączniki nr 1-5 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja Rewizyjna 

opracowała projekt planu pracy na 2016 rok. Pan Jan Mazur poinformował o zbiorczym 

planie pracy odzwierciedlającym terminy posiedzeń Rady w 2016 roku.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt planu pracy Rady i Komisji Rewizyjnej na 2016 

rok zostanie przesłany radnym na e-maile. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku nie zgłosiła uwag do przedstawionych kwestii. 

 

Na koniec Pan Jan Mazur przeprosił radnych za odwołanie grudniowego posiedzenia 

Konwentu z uwagi na udział w uroczystości pogrzebowej Honorowego Obywatela Gminy 

Zbąszynek Andrzeja Szofera. 

 

Ponadto Pan Jan Mazur zwrócił uwagę radnym, żeby dookreślać zgłaszane przez siebie 

kwestie, (czy są to zapytania  czy interpelacje). Przewodniczący Rady podkreślił, że te 

ostatnie powinny  mieć formę pisemną.  

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


